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Poczta Główna w Katowicach zostanie zrewitalizowana. 2 października 
br. Poczta Polska i Polski Holding Nieruchomości podpisały list 
intencyjny w sprawie wspólnego zagospodarowania nieruchomości przy 
ul. Pocztowej 9 w Katowicach.

W budynku Poczty Głównej może powstać nowoczesne centrum edukacyjne, a 
mieszkańcy Katowic zdecydują, co będzie się w nim znajdować. Obiekt połączy 
funkcje placówki pocztowej z działalnością edukacyjno-kulturalną.

Zależy nam na tym, aby historyczne obiekty pocztowe mogły jak najlepiej służyć 
polskiej gospodarce i lokalnej społeczności, aby mieszkańcy Katowic mieli na 
Poczcie Głównej nie tylko całodobowy dostęp do naszych usług, ale także mogli 
skorzystać z oferty edukacyjno-kulturalnej. Wraz z Polskim Holdingiem 
Nieruchomości dążymy do tego, by wspólnie zrealizować to przedsięwzięcie -
mówi Przemysław Sypniewski, prezes zarządu Poczty Polskiej.

Budynek przy ul. Pocztowej 9 został wybudowany na przełomie XIX i XX wieku jako 
modernistyczny, a w dwudziestoleciu międzywojennym przebudowany w stylu 
neoklasycystycznym. Jest wpisany do ewidencji zabytków prowadzonej przez Biuro 
Konserwatora Zabytków Urzędu Miasta Katowice. Jego powierzchnia to ok. 6 tys. 
mkw., z czego na potrzeby Urzędu Pocztowego Katowice 1 wykorzystywane jest 
2,5 tys. mkw. Nieruchomość znajduje się w sercu Katowic, w pobliżu rynku, Teatru 
Śląskiego, dworca kolejowego, Urzędu Miasta, w promieniu kilometra mieści się 
katowicki Spodek, Uniwersytet Śląski oraz Muzeum Historii Katowic.

Katowice są atrakcyjnym rynkiem, na którym chcielibyśmy zwiększyć swoją 
obecność. Celem nawiązania naszej współpracy z Pocztą Polską jest nadanie 
nowego życia zabytkowemu budynkowi, położonemu w centrum miasta. W ciągu 
najbliższych miesięcy będziemy pracować nad stworzeniem ciekawej koncepcji 
przekształcenia budynku przy ul. Pocztowej. Zdajemy sobie sprawę, że kluczem do 
sukcesu skutecznej rewitalizacji jest zrozumienie potrzeb społeczności lokalnych 
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oraz współpraca wszystkich stron zaangażowanych w proces - mówi Tomasz 
Górnicki, wiceprezes zarządu ds. inwestycji Polskiego Holdingu Nieruchomości.

Poczta Polska jest właścicielem 867 nieruchomości zabytkowych w całym kraju. 
Na ich modernizacje oraz remonty przeznaczy ponad 40% tegorocznego budżetu 
zaplanowanego na wszystkie roboty remontowe. W ciągu ostatnich czterech lat na 
ich remonty wydano ponad 54 mln zł, oprócz tego wyremontowano blisko 2 tys. 
placówek za łączną kwotę ponad 75 mln zł.
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Polski Holding Nieruchomości

Grupa Polskiego Holdingu Nieruchomości jest wiodącym inwestorem i 
zarządzającym na rynku nieruchomości komercyjnych w Polsce. Jest jedną z 
największych spółek sektora pod względem wartości rynkowej portfela, który 
skupia ok. 140 nieruchomości i blisko 700 ha gruntów o wartości ok. 2,5 mld zł. 
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Działalność Grupy Kapitałowej PHN skoncentrowana jest w Warszawie oraz 
największych regionalnych miastach  m.in. w Poznaniu, Trójmieście, Łodzi oraz 
Wrocławiu. Ogólna powierzchnia GLA nieruchomości wchodzących w skład portfela 
nieruchomości Grupy Kapitałowej PHN wynosi około 320.000 mkw. PHN ma 
wieloletnie doświadczenie zarówno w zarządzaniu nieruchomościami, jak i w 
realizacji projektów deweloperskich. Spółka od lutego 2013 roku notowana jest na 
Giełdzie Papierów Wartościowych w Warszawie.

 

Poczta Polska

Poczta Polska to firma o ponad 460-letniej tradycji, największy operator na 
rodzimym rynku  ጀ zatrudniamy ponad 80 000 Pracowników, nasza sieć obejmuje 
ponad 7500 placówek, filii i agencji pocztowych. Jesteśmy jednym z polskich 
liderów usług komunikacyjnych, paczkowo   ጀ  kurierskich i logistycznych oraz 
narodowym operatorem pocztowym, z którego korzysta ponad 90% Polaków. 
Koncentrujemy się na wzmacnianiu najbardziej perspektywicznych obszarów   ጀ 
paczek, logistyki, finansów, usług międzynarodowych i na rzecz administracji 
publicznej. W ostatnim czasie Poczta Polska zdobyła 1.miejsce w rankingu 
Rzeczpospolitej w kategorii najcenniejszych polskich marek działających w 
sektorze usług. W ogólnym rankingu najważniejszych polskich marek 7. W 2017 r. 
roku firma zwyciężyła w kategorii   Ḁ一愀樀氀攀瀀猀稀愀  polska usługa 2017  ᴀ  w rankingu 
Polskiego Radia „Lubię, bo polskie”.
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Polski Holding Nieruchomości

Magdalena Kacprzak - Dyrektor Biura Marketingu, Strategii, Relacji Inwestorskich i 
PR

Kom. +48 721 000 071; Tel. +48 22 850 91 34; E-mail: 
magdalena.kacprzak@phnsa.pl [4]

 

Poczta Polska
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Justyna Siwek - Rzecznik Prasowy

Kom. + 48 502 019 612; Tel. +48 22 656 54 28 [5]; E-mail: rzecznik@poczta-
polska.pl [6]   
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